
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 831 del 16/04/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 831 del 16/04/2024

Classifica: 005. Anno 2024 (Proposta n° 1860/2024)

Oggetto SCHEDA OBIETTIVO PEG N. 15320151 - CONCESSIONE A 
FAVORE DEL COMUNE DI EMPOLI, FINO AL 31.3.2027, DI 
ALCUNI LOCALI ALL'INTERNO DELLA SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE "IL PONTORMO", A EMPOLI (FI), IN VIA R. 
SANZIO N. 159, DESTINATI A CENTRO UNICO DI COTTURA. 
ACCERTAMENTO PER ADEGUAMENTO ISTAT RELATIVO AL 
CANONE 2024.

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Ufficio Responsabile P.O. Gestione Del Patrimonio 
Riferimento PEG 248 
Centro di Costo 248 
Resp. del Proc. MONICA SALVETTI 
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA 

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

incr. 28 2024 606  2  3.643,87

Il Titolare P.O.
Premesso:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 831 del 16/04/2024

  2 / 3

- che la Città Metropolitana di Firenze è proprietaria di un immobile posto nel comune di Empoli, Via 

Raffaello Sanzio n. 159, sede della Scuola Secondaria Superiore “Il Pontormo”;  

-che, con atto Rep. 424 del 01.04.2022 sono stati concessi al Comune di Empoli, dal 01.04.2022 al 

31.03.2027, alcuni locali e impianti, per una superficie utile di mq 1.082,04, facenti parte dell’immobile sopra 

indicato, identificato al Catasto Fabbricati dello Stesso Comune al foglio di mappa n. 14, particella n. 85 sub 

516, da adibire a sede del Centro Unico di Cottura del Comune;

- che con atto n. 702 del 28/03/2022 sono stati assunti accertamenti di entrata relativi al canone per l’anno 

2023;

- gli importi relativi al canone di concessione sono soggetti a rivalutazioni basate sulla variazione degli indici 

ISTAT a seguito della pubblicazione della variazione dell’indice dei prezzi per le rivalutazioni monetarie 

(FOI) relativa al periodo marzo 2023 – marzo 2024;

Dato atto che l’indice ISTAT dei prezzi al consumo è stato pubblicato in data 16/04/2024 e che la 

rivalutazione relativa al periodo Marzo 2023-marzo 2024 è pari ad € 532,54 al 0,9% (cioè il 75% dell’Indice 

ISTAT +1,2%) di € 59.171,33;

Rilevato pertanto che il canone rivalutato relativo al periodo 01/04/2024-31/03/2025 è pari ad € 

59.703,87;

Ritenuto quindi di dover integrare l’importo dell’accertamento del canone di concessione, relativamente 

all’adeguamento ISTAT delle annualità 2023 e 2024 come di seguito indicato:

 incrementare di € 3.111,33 pari al 5,55% (cioè il 75% dell’indice ISTAT +7,4%) di € 56.060,00 

l’accertamento n. 28/2024 sul cap. 606/2 Bilancio 2024 per l’annualità 2023

 incrementare di € 532,54 pari al 0,9% (cioè il 75% dell’Indice ISTAT +1,2%) di € 59.171,33 

l’accertamento n. 28/2024 sul cap. 606/2 Bilancio 2024 per l’annualità 2024

per un totale complessivo di € 3.643,87;

Visti:

- l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente, tuttora vigenti;

Visto l’Atto Dirigenziale n. 988 del 30/03/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Posizione Organizzativa “Gestione del Patrimonio” dal 31/03/2023 al 31/03/2025;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa,

 incrementare di € 3.643,87 l’accertamento n. 28/2024 sul cap. 606/2 Bilancio 2024 relativamente 

all’incremento ISTAT per le annualità 2023 e 2024;

 che il canone rivalutato relativo al periodo 01/04/2024-31/03/2025 è pari ad € 59.703,87;

 di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari ai fini delle registrazioni degli accertamenti di 

entrata e impegni di spesa (secondo il Regolamento di Contabilità), nonché all’Ufficio Atti per la 

relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 16/04/2024   



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 831 del 16/04/2024

  3 / 3

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LAURA PALCHETTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


